
 

1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑ, ΘΡΗΚΕΤΜΑΣΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΣΙΜΟΤ 

---------------- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΠΡΩΣΟΒΑΘΜΙΑ ΚΑΙ  

ΔΕΤΣΕΡΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΤΗ ΔΤΣΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 

 

ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΠΡΩΣΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΤΗ ΦΛΩΡΙΝΑ 

 

  

 

 

Φλϊρινα, 19-10-2023 

Αρ. Πρωτ.: 5176 

Πληροφορίεσ :  

Tαχ. Δ/νςη      : 

Νικόλαοσ Καδρζφθσ 

Διοικθτιριο, Φλϊρινα 
ΕΠΑΝΑΠΡΟΚΗΡΤΞΗ – 

ΠΡΟΚΛΗΗ ΕΚΔΗΛΩΗ  

ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΣΟ  

Σαχ. Κϊδ.        : 531 00  

Ε-mail               : mail@dipe.flo.sch.gr  

Σηλζφωνο       : 2385054584  

   

 

 

ΘΕΜΑ: «Επαναπροκήρυξη – πρόςκληςη εκδήλωςησ ενδιαφζροντοσ για την επιλογή των Προϊ-

ςταμζνων Νηπιαγωγείων και των Προϊςταμζνων Δημοτικϊν χολείων τησ Διεφθυνςησ 

Πρωτοβάθμιασ Εκπαίδευςησ Φλϊρινασ» 

 

 

 

Η Διευθφντρια τησ Διεφθυνςησ Πρωτοβάθμιασ Εκπαίδευςησ Φλϊρινασ, 

 

 

Ζχοντασ υπόψθ: 

1. Σισ διατάξεισ:  

α) του Νόμου 1566/1985 (Φ.Ε.Κ. 167/Α’/30-09-1985) «Δομι και λειτουργία τθσ πρωτοβάκμιασ και δευτε-

ροβάκμιασ εκπαίδευςθσ και άλλεσ διατάξεισ», όπωσ ιςχφει, 

β) του Νόμου 2690/1999 (Φ.Ε.Κ. 45/Α’/09-03-1999) «Κφρωςθ του Κϊδικα Διοικθτικισ Διαδικαςίασ και άλ-

λεσ διατάξεισ», όπωσ ιςχφει, 

γ) του Νόμου 4727/2020 (Φ.Ε.Κ. 184/Α’/23-9-2020) «Ψθφιακι Διακυβζρνθςθ (Ενςωμάτωςθ ςτθν Ελλθνικι 

Νομοκεςία τθσ Οδθγίασ (Ε.Ε.) 2016/2102 και τθσ Οδθγίασ (Ε.Ε.) 2019/1024) Ηλεκτρονικζσ Επικοινωνίεσ 

(Ενςωμάτωςθ ςτο Ελλθνικό Δίκαιο τθσ Οδθγίασ (Ε.Ε.) 2018/1972) και άλλεσ διατάξεισ»,  

δ) του Νόμου 4823/2021 «Αναβάκμιςθ του ςχολείου, ενδυνάμωςθ των εκπαιδευτικϊν και άλλεσ διατά-

ξεισ» (Φ.Ε.Κ. 136/τ. Α’/03-08-2021) και ιδίωσ των περ. α και β του άρκρου 49 ςε ςυνδυαςμό με τα άρ-

κρα 30 ζωσ και 33, 37, τθν παράγραφο 2 του άρκρου 39, 41 ζωσ και 43, 47 και 232 αυτοφ, όπωσ ιςχφ-

ουν,  

ε) του άρκρου 374 του Νόμου 4957/2022 (Φ.Ε.Κ. 141/Α’/21-07-2022) «Νζοι Ορίηοντεσ ςτα Ανϊτατα Εκ-

παιδευτικά Ιδρφματα: Ενίςχυςθ τθσ ποιότθτασ, τθσ λειτουργικότθτασ και τθσ ςφνδεςθσ των ΑΕΙ με τθν 

κοινωνία και λοιπζσ διατάξεισ», «Αποτίμθςθ κριτθρίων επιλογισ υποψιφιων ςτελεχϊν τθσ εκπαίδευ-

ςθσ Σροποποίθςθ παρ. 6 άρκρου 33 Ν. 4823/2021», 

mailto:mail@dipe.flo.sch.gr
ΑΔΑ: 97ΨΩ46ΝΚΠΔ-6Λ9



 

2 

ςτ) Σον Κανονιςμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκοφ Κοινοβουλίου και του υμβουλίου, τθσ 27θσ Απριλίου 

2016, για τθν προςταςία των φυςικϊν προςϊπων ζναντι τθσ επεξεργαςίασ των δεδομζνων προςωπι-

κοφ χαρακτιρα και για τθν ελεφκερθ κυκλοφορία των δεδομζνων αυτϊν και τθν κατάργθςθ τθσ οδθ-

γίασ 95/46/ΕΚ (Γενικόσ Κανονιςμόσ για τθν Προςταςία Δεδομζνων) (ΕΕL119/1 τθσ 4.5.2016), 

η) του άρκρου 190 του Νόμου 4964/2022 (Φ.Ε.Κ. 150/Α’/30-07-2022) «Διατάξεισ για τθν απλοποίθςθ τθσ 

περιβαλλοντικισ αδειοδότθςθσ, κζςπιςθ πλαιςίου για τθν ανάπτυξθ των Τπεράκτιων Αιολικϊν Πάρ-

κων, τθν αντιμετϊπιςθ τθσ ενεργειακισ κρίςθσ, τθν προςταςία του περιβάλλοντοσ και λοιπζσ διατά-

ξεισ», «Ρυκμίςεισ για επιλογι διευκυντϊν, προϊςταμζνων και υποδιευκυντϊν χολικϊν μονάδων και 

Εργαςτθριακϊν Κζντρων, κακϊσ και των υπευκφνων τομζων των Εργαςτθριακϊν Κζντρων - Σροποποί-

θςθ άρκρου 232 Ν. 4823/2021», 

θ) του άρκρου 78 του Νόμου 4997/2022 (Φ.Ε.Κ. 219/Α’/25-11-2022) «Εξορκολογιςμόσ αςφαλιςτικισ και 

ςυνταξιοδοτικισ νομοκεςίασ, ενίςχυςθ ευάλωτων κοινωνικϊν ομάδων και άλλεσ διατάξεισ», «Ρυκμί-

ςεισ για τα ςτελζχθ τθσ εκπαίδευςθσ - Μεταβατικζσ διατάξεισ - Προςκικθ παρ. 5Α και τροποποίθςθ 

παρ. 12 ςτο άρκρο 232 του Νόμου 4823/2021», 

κ) του Π.Δ. 18/2018 (Φ.Ε.Κ. 31/Α’/23-02-2018) «Οργανιςμόσ Τπουργείου Παιδείασ, Ζρευνασ και Θρθςκευ-

μάτων» όπωσ ιςχφει, 

ι) του Ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτοσ: Οργάνωςθ, λειτουργία και διαφάνεια τθσ Κυβζρνθςθσ, των κυ-
βερνθτικϊν οργάνων και τθσ κεντρικισ δθμόςιασ διοίκθςθσ» (Α’ 133), 

2. Σθν με αρικμό Σ5/56/13-11-2000 (Φ.Ε.Κ. 1409/Β’/17-11-2000) Τπουργικι Απόφαςθ μεταβίβαςθσ του 

δικαιϊματοσ «με εντολι υπουργοφ» ςτουσ προϊςταμζνουσ των Διευκφνςεων και Γραφείων Πρωτοβάκ-

μιασ και Δευτεροβάκμιασ Εκπαίδευςθσ των Νομϊν και Νομαρχιϊν, 

3. Σθν 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (Φ.Ε.Κ. 6273/Β’/28-12-2021) Κ.Τ.Α.«Κακοριςμόσ των ειδικότερων κακθκό-

ντων και αρμοδιοτιτων των Διευκυντϊν Εκπαίδευςθσ», 

4. Σθν Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΣΛΗ-29Π) Τ.Α., με κζμα: «Σοποκζτθςθ Διευκυ-

ντϊν Πρωτοβάκμιασ και Δευτεροβάκμιασ Εκπαίδευςθσ», 

5. Σισ διατάξεισ του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/τ. Α’) «Ενίςχυςθ τθσ διαφάνειασ με τθν υποχρεωτικι ανάρτθ-

ςθ νόμων και πράξεων των κυβερνθτικϊν, διοικθτικϊν και αυτοδιοικθτικϊν οργάνων ςτο διαδίκτυο «Πρό-

γραμμα Διαφγεια» και άλλεσ διατάξεισ», 

6. Σον Νόμο 4624/2019 (Φ.Ε.Κ. 137/Α’/29-08-2019) «Αρχι Προςταςίασ Δεδομζνων Προςωπικοφ Χαρακτιρα, 

μζτρα εφαρμογισ του Κανονιςμοφ (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκοφ Κοινοβουλίου και του υμβουλίου τθσ 

27θσ Απριλίου 2016 για τθν προςταςία των φυςικϊν προςϊπων ζναντι τθσ επεξεργαςίασ δεδομζνων προ-

ςωπικοφ χαρακτιρα και ενςωμάτωςθ ςτθν εκνικι νομοκεςία τθσ Οδθγίασ (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκοφ 

Κοινοβουλίου και του υμβουλίου τθσ 27θσ Απριλίου 2016 και άλλεσ διατάξεισ», 

7. Σθν με αρικμό πρωτ. Φ.361.22/68/100248/Ε3/12-9-2023 (Φ.Ε.Κ. 5473/τ.Β’/14-09-2023) Τπουργικι Από-

φαςθ, με κζμα «Κακοριςμόσ τθσ διαδικαςίασ επιλογισ και τοποκζτθςθσ των Προϊςταμζνων Νθπιαγω-

γείων και των Προϊςταμζνων Δθμοτικϊν χολείων», 

8. Σθν με αρικμό πρωτ. Φ.361.22/70/102014/Ε3/15-9-2023 εγκφκλιο του Τ.ΠΑΙ.Θ.Α., με κζμα «Επιλογι υ-

ποψθφίων Προϊςταμζνων Νθπιαγωγείων και των Προϊςταμζνων Δθμοτικϊν χολείων», 

9.  Σθν με αρικμό πρωτ. 5925/01-09-2023 (ΑΔΑ:ΡΨ9Τ46ΝΚΠΔ-Μ2Η) Απόφαςθ τθσ Περιφερειακισ Διεφ-

κυνςθσ Δυτικισ Μακεδονίασ, με κζμα «Αναςυγκρότθςθ των Σοπικϊν υμβουλίων Επιλογισ Πρωτοβάκ-

μιασ και Δευτεροβάκμιασ Εκπαίδευςθσ Δυτικισ Μακεδονίασ», 

10.  Σο με θμερομθνία Πζμπτθ, 21-09-2023 2:27 PM θλεκτρονικό μινυμα του Αυτοτελοφσ Σμιματοσ Προτφ-

πων και Πειραματικϊν χολείων <atpps@minedu.gov.gr>, περί «επικείμενθσ διακριτισ ζκδοςθσ Τπουρ-

γικισ Απόφαςθσ για τθν επιλογι υποδιευκυντϊν Πρότυπων και Πειραματικϊν χολείων (Π.. και ΠΕΙ.). 

κακϊσ και προϊςταμζνων Πειραματικϊν Νθπιαγωγείων και Ολιγοκζςιων Πειραματικϊν Δθμοτικϊν ςχο-

mailto:atpps@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 97ΨΩ46ΝΚΠΔ-6Λ9



 

3 

λείων», 

11.  Σθν με αρικμό πρωτ. 4279/22-10-2023 «Προκιρυξθ – πρόςκλθςθ εκδιλωςθσ ενδιαφζροντοσ για τθν 

επιλογι των Προϊςταμζνων Νθπιαγωγείων και των Προϊςταμζνων Δθμοτικϊν χολείων τθσ Διεφκυνςθσ 

Πρωτοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ Φλϊρινασ», τθσ Διεφκυνςθσ Πρωτοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ Φλϊρινασ, 

12. Σισ ςχετικζσ αιτιςεισ των Εκπαιδευτικϊν των χολικϊν Μονάδων, με τα ςυνθμμζνα δικαιολογθτικά, 

13.  Σθ με αρικμό 30θ/17-10-2023 Πράξθ του Σοπικοφ υμβουλίου Επιλογισ Πρωτοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ 

Φλϊρινασ, 

14.  Σθν με αρικμό 5174/19-10-2023 «Πρόταςθ του Σοπικοφ υμβουλίου Επιλογισ ςτελεχϊν τθσ Διεφκυνςθσ 

Πρωτοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ Φλϊρινασ για τοποκζτθςθ των υποψιφιων Προϊςταμζνων ςτισ ςχολικζσ 

μονάδεσ  τθσ Διεφκυνςθσ Πρωτοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ Φλϊρινασ», 

15.  Σθν με αρικμό πρωτ. 5175/19-10-2023 Απόφαςθ, με κζμα «Σοποκζτθςθ Προϊςταμζνων Νθπιαγωγείων 

και Προϊςταμζνων Δθμοτικϊν χολείων τθσ Διεφκυνςθσ Πρωτοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ Φλϊρινασ» τθσ 

Διευκφντριασ Πρωτοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ Φλϊρινασ, 

16.  Σισ κενζσ κζςεισ Προϊςταμζνων χολικϊν μονάδων τθσ Διεφκυνςθσ Πρωτοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ Φλϊρι-

νασ, οι οποίεσ προζκυψαν επειδι δεν υποβλικθκαν αιτιςεισ υποψθφιότθτασ ι οι αιτιςεισ που υποβλι-

κθκαν δεν πλθροφν τα κριτιρια τθσ παρ. 1 του άρκρου 31 του Ν. 4823/2021, εφαρμοηομζνων των διατά-

ξεων του εδαφίου 3 τθσ παρ. 7 του άρκρου 31 του ωσ άνω νόμου, 

ε π α ν α π ρ ο κ η ρ φ ς ς ε ι  

 

τθν πλιρωςθ, με επιλογι, τεςςάρων (4) θζςεων Προϊςταμζνων τριθεςίων Δημοτικϊν χολείων τθσ περιο-

χισ ευκφνθσ τθσ Διεφκυνςθσ Πρωτοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ Φλϊρινασ, όπωσ αυτζσ εμφανίηονται ςτουσ πα-

ρακάτω πίνακεσ, και καλεί τουσ/τισ ενδιαφερόμενουσ/εσ εκπαιδευτικοφσ τθσ δθμόςιασ εκπαίδευςθσ, οι ο-

ποίοι/εσ διακζτουν τα νόμιμα προςόντα και προχποκζςεισ, ςφμφωνα με τθν παρ. 1 του άρκρου 31 του Ν. 

4823/2021, και επικυμοφν να αςκιςουν κακικοντα Προϊςταμζνου/θσ χολικισ μονάδασ και να ςυμμετά-

ςχουν ςτθ διαδικαςία επιλογισ, να υποβάλουν ςχετικι αίτθςθ, ςυνοδευόμενθ από τα αναγκαία δικαιολο-

γθτικά για τθ χολικι μονάδα, όπου ανικουν οργανικά, ςτθν Διεφκυνςθ Πρωτοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ Φλϊ-

ρινασ. 

 

 ΔΗΜΟΣΙΚΑ ΧΟΛΕΙΑ  Οργανικότητα 

1. ΔΗΜΟΣΙΚΟ ΧΟΛΕΙΟ ΑΧΛΑΔΑ 3 

2. ΔΗΜΟΣΙΚΟ ΧΟΛΕΙΟ ΒΑΡΙΚΟΤ 2 

3. ΔΗΜΟΣΙΚΟ ΧΟΛΕΙΟ ΜΑΝΙΑΚΙΟΤ 3 

4. ΔΗΜΟΣΙΚΟ ΧΟΛΕΙΟ ΚΛΗΘΡΟΤ 3 
 

 

Οι Προϊςτάμενοι/εσ των Δθμοτικϊν χολείων επιλζγονται από το Σοπικό υμβοφλιο Επιλογισ τθσ παρ. 9 του 

άρκρου 37 του Ν. 4823/2021 (Φ.Ε.Κ. τ. Α’ 136) με βάςθ τα κριτιρια τθσ παρ. 2 του άρκρου 32 του ωσ άνω 

νόμου. 

 

Οι Προϊςτάμενοι/εσ των Δθμοτικϊν χολείων τοποκετοφνται με απόφαςθ του οικείου Διευκυντι Εκπαίδευ-

ςθσ, φςτερα από πρόταςθ του αρμόδιου Σοπικοφ υμβουλίου Επιλογισ τθσ παρ. 9 του άρκρου 37 του Ν. 

4823/2021, για τετραετι κθτεία, θ οποία ξεκινά με τθν τοποκζτθςι τουσ και λιγει τθν 31θ Ιουλίου του τζ-

ταρτου ζτουσ που ακολουκεί τθν επιλογι τουσ με τθν επιφφλαξθ τθσ παρ. 1 του άρκρου 44 του  Ν. 

4823/2021. Η επιλογι και θ τοποκζτθςθ ςτισ κενοφμενεσ κζςεισ γίνονται για το υπόλοιπο τθσ κθτείασ. Οι 

ΑΔΑ: 97ΨΩ46ΝΚΠΔ-6Λ9



 

4 

τοποκετοφμενοι/εσ ςε κενζσ ι κενοφμενεσ κζςεισ εξακολουκοφν να αςκοφν τα κακικοντά τουσ και μετά τθ 

λιξθ τθσ κθτείασ τουσ, μζχρι τθν ανάλθψθ υπθρεςίασ των νζων Προϊςταμζνων Δθμοτικϊν χολείων. 

 

Η ανάλθψθ υπθρεςίασ των Προϊςταμζνων Δθμοτικϊν χολείων πραγματοποιείται το αργότερο εντόσ δφο 

(2) εργαςίμων θμερϊν από τθν κοινοποίθςθ τθσ απόφαςθσ τοποκζτθςισ τουσ. 

 

 

1. ΠΡΟΫΠΟΘΕΕΙ ΤΠΟΨΗΦΙΟΣΗΣΑ 

Ωσ Προϊςτάμενοι/εσ χολικϊν Μονάδων τθσ Πρωτοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ επιλζγονται εκπαιδευτικοί τθσ 

δθμόςιασ Πρωτοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ τθσ οικείασ βακμίδασ, οι οποίοι/εσ: 

 

α) υπθρετοφν κατά τον χρόνο επιλογισ με οργανικι κζςθ ςτθ ςχολικι μονάδα, ςτθν οποία αφορά θ επιλο-

γι.  

 

β) ζχουν διδακτικι υπθρεςία οκτϊ (8) τουλάχιςτον ζτθ, εκ των οποίων τα τζςςερα (4) πρζπει να ζχουν δι-

ανυκεί ςτθν Πρωτοβάκμια Εκπαίδευςθ. 

 

γ) διακζτουν πιςτοποιθμζνθ γνϊςθ Σεχνολογιϊν Πλθροφορίασ και Επικοινωνιϊν (Σ.Π.Ε.) Αϋ επιπζδου. Η 

γνϊςθ Σ.Π.Ε. Αϋ επιπζδου αποδεικνφεται με τθ ςχετικι πιςτοποίθςθ ι ςφμφωνα με τα οριηόμενα ςτθν 

παρ. 6 του άρκρου 26 του Π.Δ.50/2001 (Φ.Ε.Κ. 39/τ. Α’) για τθν απόδειξθ τθσ γνϊςθσ χειριςμοφ Ηλεκτρο-

νικοφ Τπολογιςτι (Η/Τ) και τεκμαίρεται για τουσ εκπαιδευτικοφσ του κλάδου ΠΕ86. 

 

2. ΚΩΛΤΜΑΣΑ ΤΠΟΨΗΦΙΟΣΗΣΑ 

 

Α. Δεν επιτρζπεται να είναι υποψιφιοσ/α για τθν επιλογι, οφτε να τοποκετθκεί ςε κζςθ ςτελεχϊν τθσ εκ-

παίδευςθσ, εκπαιδευτικόσ, ο/θ οποίοσ/α: διανφει δοκιμαςτικι υπθρεςία με τθν επιφφλαξθ των διατάξεων 

τθσ παρ. 1 του άρκ. 78 του Νόμου 4997/2022 (Φ.Ε.Κ. 219/Α/25-11-2022) ι τελεί ςε διακεςιμότθτα ι αργία 

ι ζχει καταδικαςτεί τελεςίδικα για τα αδικιματα τθσ παρ. 1 του άρκρου 8 του Κϊδικα Κατάςταςθσ Δθμο-

ςίων Πολιτικϊν Διοικθτικϊν Τπαλλιλων και Τπαλλιλων Ν.Π.Δ.Δ. (Νόμοσ 3528/2007, Φ.Ε.Κ. 26/τ. Α’/09-02-

2007) ι του/τθσ ζχει επιβλθκεί τελεςίδικα οποιαδιποτε πεικαρχικι ποινι ανϊτερθ του προςτίμου αποδο-

χϊν τεςςάρων (4) μθνϊν, για οποιοδιποτε πεικαρχικό παράπτωμα μζχρι τθ διαγραφι τθσ ποινισ κατά το 

άρκρο 145 του ίδιου Κϊδικα. 

 

Β. Εκπαιδευτικόσ, ο/θ οποίοσ/α ζχει απαλλαγεί από τα κακικοντά του/τθσ, ςφμφωνα με τθν περ. β) τθσ παρ. 

1 του άρκρου 44 του Νόμου 4823/2021, δεν επιτρζπεται να είναι υποψιφιοσ/α για τθν επιλογι, οφτε να 

τοποκετθκεί ςε όμοια ι ανϊτερθ κζςθ ςτελζχουσ τθσ εκπαίδευςθσ για τα τζςςερα (4) ζτθ που ζπονται τθσ 

απαλλαγισ. Η ιεράρχθςθ των κζςεων των ςτελεχϊν τθσ εκπαίδευςθσ ακολουκεί τθ ςειρά αναγραφισ τουσ 

ςτο άρκρο 58 του Νόμου 4823/2021. Οι κζςεισ των περ.: i) ςτ) και η), ii) κ) ζωσ ια) και iii) ιβ) ζωσ ιδ) του άρ-

κρου 58 του Νόμου 4823/2021 κεωροφνται όμοιεσ, ξεχωριςτά για κάκε περίπτωςθ. 

 

Γ. Εκπαιδευτικόσ, του/τθσ οποίου/ασ τα πιςτοποιθτικά των τυπικϊν προςόντων, ςφμφωνα με τα άρκρα 33 

ζωσ 35 του Νόμου 4823/2021, που προςκομίηονται κατά τθ διαδικαςία επιλογισ είναι πλαςτά ι υποβάλλει 

ςτθ διαδικαςία αυτι αναλθκείσ δθλϊςεισ, δεν επιλζγεται ωσ ςτζλεχοσ τθσ εκπαίδευςθσ. 

 

Δ. Εκπαιδευτικόσ, ο/θ οποίοσ/α αποχωρεί υποχρεωτικά από τθν υπθρεςία λόγω ςυνταξιοδότθςθσ εντόσ ενόσ 

(1) ζτουσ από τθν θμερομθνία λιξθσ τθσ προκεςμίασ υποβολισ των υποψθφιοτιτων, δεν επιτρζπεται να 

υποβάλει αίτθςθ υποψθφιότθτασ για κζςθ ςτελζχουσ τθσ εκπαίδευςθσ. 

ΑΔΑ: 97ΨΩ46ΝΚΠΔ-6Λ9



 

5 

 

Ε. Οι προχποκζςεισ και τα κριτιρια επιλογισ πρζπει να ςυντρζχουν κατά τθ λιξθ τθσ προκεςμίασ υποβολισ 

των αιτιςεων υποψθφιοτιτων. Σα κωλφματα επιλογισ τθσ παρ. 11 του άρκρου 31 του Ν. 4823/2021 δεν 

πρζπει να ςυντρζχουν τόςο κατά τον χρόνο λιξθσ τθσ προκεςμίασ υποβολισ τθσ αίτθςθσ υποψθφιότθτασ 

όςο και κατά τον χρόνο τοποκζτθςθσ από το αρμόδιο όργανο. 

 

3. ΧΡΟΝΟ ΚΑΙ ΔΙΑΔΙΚΑΙΑ ΤΠΟΒΟΛΗ ΑΙΣΗΕΩΝ 

1. Οι ενδιαφερόμενοι/εσ υποβάλλουν τισ αιτιςεισ – δθλϊςεισ υποψθφιότθτασ για τθν επιλογι τουσ Προ-

ϊςτάμενοι/εσ των Νθπιαγωγείων και οι Προϊςτάμενοι/εσ των Δθμοτικϊν χολείων από τθν Πζμπτη, 19 

Οκτωβρίου 2023, ζωσ και τθν Σετάρτη, 01 Νοεμβρίου 2023,  ϊρα 15.00 μμ., μαηί με τα αναγκαία ςυ-

νθμμζνα δικαιολογθτικά με ζναν από τουσ παρακάτω τρόπουσ: 

α) ςε ζντυπη μορφή  με φυςικι υπογραφι,  αυτοπροςϊπωσ ι με ςυςτθμζνθ επιςτολι,  ςτθν οποία 

να φαίνεται θ θμερομθνία και θ ϊρα αποςτολισ (Διοικθτιριο Φλϊρινασ, 1οσ όροφοσ, 53100 Φλϊρινα), 

β) ςε ψηφιακή μορφή, μζςω θλεκτρονικοφ μθνφματοσ ςτθ διεφκυνςθ mail@dipe.flo.sch.gr, ψθφιακά 

υπογεγραμμζνα ι ψθφιακά ςαρωμζνα με φυςικι υπογραφι (όλα τα αρχεία πρζπει να είναι ςε μορφι 

.pdf και τα ςυνθμμζνα αρχεία ςυμπιεςμζνα ςε ζνα αρχείο .zip). 

 

2. Οι αιτιςεισ ςυνοδεφονται από φάκελο υποψηφιότητασ, ο οποίοσ περιλαμβάνει τα απαραίτθτα δικαιο-

λογθτικά, ωσ εξισ: 

α) Βιογραφικό ςημείωμα ςτο οποίο αναγράφονται οι τίτλοι ςπουδϊν και επιμόρφωςθσ, θ γνϊςθ ξζ-

νων γλωςςϊν, θ διδακτικι, ςυμβουλευτικι– κακοδθγθτικι και διοικθτικι– υποςτθρικτικι εμπειρία του 

υποψθφίου κακϊσ και το ςυγγραφικό και ερευνθτικό του ζργο. 

 

β) Πιςτοποιητικό υπηρεςιακϊν μεταβολϊν, όπου βεβαιϊνονται και τα ζτθ διδακτικισ υπθρεςίασ και θ 

βακμίδα εκπαίδευςθσ ςτθν οποία ζχουν διανυκεί. 

 

γ) Πιςτοποιητικά επιμόρφωςησ ςτισ Σεχνολογίεσ Πληροφορίασ και Επικοινωνιϊν (Σ.Π.Ε.) ι αποδει-

κτικά γνϊςθσ χειριςμοφ Ηλεκτρονικοφ Τπολογιςτι (Η/Τ). 

 
δ) Τπεφθυνη δήλωςη του Ν. 1599/1986 (Φ.Ε.Κ. 75/τ. Α’), με τθν οποία βεβαιϊνεται: 
αα) ότι ο/θ εκπαιδευτικόσ δεν διανφει δοκιμαςτικι υπθρεςία ι εμπίπτει ςτο πεδίο εφαρμογισ τθσ παρ. 

1 του άρκρου 78 του ν. 4997/2022, δεν τελεί ςε διακεςιμότθτα ι αργία, δεν ζχει καταδικαςτεί τελεςί-

δικα για τα αδικιματα τθσ παρ. 1 του άρκρου 8 του Κϊδικα Κατάςταςθσ Δθμοςίων Πολιτικϊν διοικθτι-

κϊν Τπαλλιλων και Τπαλλιλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26) ι δεν του ζχει επιβλθκεί τελεςίδικα ο-

ποιαδιποτε πεικαρχικι ποινι ανϊτερθ του προςτίμου αποδοχϊν τεςςάρων (4) μθνϊν, για οποιοδιπο-

τε πεικαρχικό παράπτωμα, μζχρι τθ διαγραφι τθσ ποινισ κατά το άρκρο 145 του ίδιου κϊδικα. 

ββ) θ γνθςιότθτα και αλικεια των υποβαλλόμενων δικαιολογθτικϊν και των αναφερομζνων ςτο βιο-

γραφικό ςθμείωμα, 

γγ) ότι ο/θ εκπαιδευτικόσ δεν ζχει απαλλαγεί από τα κακικοντά του ωσ ςτζλεχοσ τθσ εκπαίδευςθσ 

ςφμφωνα με τθν περ. β’ τθσ παρ. 1 του άρκρου 44 του Ν. 4823/2021 τα    τζςςερα τελευταία ζτθ. 

δδ) ότι ο/θ εκπαιδευτικόσ δεν αποχωρεί υποχρεωτικά από τθν υπθρεςία λόγω ςυνταξιοδότθςθσ εντόσ 
ενόσ (1) ζτουσ από τθν θμερομθνία λιξθσ τθσ προκεςμίασ υποβολισ των      υποψθφιοτιτων.  
 
Οι Διευκφνςεισ Εκπαίδευςθσ είναι αρμόδιεσ κατά περίπτωςθ, για τθν άμεςθ και κατά προτεραιότθτα 

ζκδοςθ του πιςτοποιθτικοφ υπθρεςιακϊν μεταβολϊν που κα τουσ ηθτθκεί και υποχρεοφνται ςτθ χορι-

γθςι του εγκαίρωσ και πάντωσ πριν τθ λιξθ τθσ προκεςμίασ υποβολισ των εν λόγω αιτιςεων– δθλϊ-

ςεων υποψθφιότθτασ. Οι αιτιςεισ και τα ςυνθμμζνα δικαιολογθτικά διατθροφνται ςτθ Διεφκυνςθ 

mailto:mail@dipe.flo.sch.gr
ΑΔΑ: 97ΨΩ46ΝΚΠΔ-6Λ9



 

6 

Πρωτοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ Φλϊρινασ, κακ’ όλθ τθ διάρκεια τθσ κθτείασ των Προϊςταμζνων χολικϊν 

Μονάδων. 

 
Μετά τθ λιξθ τθσ προκεςμίασ υποβολισ των αιτιςεων δεν γίνονται δεκτά ςυμπλθρωματικά δικαιολο-

γθτικά και μετά τθν υποβολι τθσ αίτθςθσ και τθ χοριγθςθ του αντίςτοιχου αρικμοφ πρωτοκόλλου δεν 

είναι δυνατι καμία τροποποίθςθ. 

 
Για περιςςότερεσ πλθροφορίεσ, οι ενδιαφερόμενοι/εσ μποροφν να επικοινωνοφν με τθ Διεφκυνςθ Πρω-

τοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ Φλϊρινασ ςτα τθλζφωνα 2385054584 και 2385054588.   

 

Η παροφςα να αναρτθκεί ςτθν ιςτοςελίδα τθσ Διεφκυνςθσ Πρωτοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ Φλϊρινασ και 

τθσ «Διαφγειασ» και να διαβιβαςκεί ςτο Α..Ε.Π., προκειμζνου να αναρτθκεί ςτθν ιςτοςελίδα του. 

 

 

Η Διευκφντρια τθσ Διεφκυνςθσ Πρωτοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ Φλϊρινασ 

 

 

 

 

Όλγα Μοφςιου Μυλωνά 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηςη 

1. Α..Ε.Π. 

2. Περιφερειακι Διεφκυνςθ Εκπαίδευςθσ Δυτικισ Μακεδονίασ. 

3.  χολικζσ μονάδεσ αρμοδιότθτασ Πρωτοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ Φλϊρινασ 

ΑΔΑ: 97ΨΩ46ΝΚΠΔ-6Λ9


		2023-10-19T14:16:31+0300


		2023-10-19T14:44:09+0300
	Athens




